2021年５月10日

各 位

上 場 会 社 名 住 友 重 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 下村 真司

(コード番号 6302)

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 渡辺美知子

(TEL 03-6737-2331)

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月に開催予定の第 126 回定時株主

総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）

の変更を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

事業活動のグローバル化が加速する中、決算期を統一することで、グローバル経営
基盤を強化するとともに、統一会計期間でのタイムリーな業績把握開示の実現を図る
ためです。

２． 決算期変更の内容

現在  ：毎年３月31日
変更後：毎年12月31日
決算期変更の経過期間となる第127期は、2022年４月１日から2022年12月31日までの
９カ月決算となる予定です。

３． 今後の見通し

第127期の業績見通しにつきましては、2022年５月に開示予定の2022年３月期決算
短信において公表する予定です。

以 上